
CK/ck. 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

                                                                              

                              DELIBERAÇÃO  N.º  29, DE  10  DE JUNHO DE  2005. 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 209ª 

Reunião Ordinária, realizada em 10 de junho de 2005,  

R E S O L V E:             homologar os Convênios abaixo discriminados: 

 

1. Convênio Técnico-educacional nº 002/2005 celebrado entre a 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO-

UFRRJ e o CENTRO UNIVERSITÁRIO DE BARRA MANSA-

SOBEU, objetivando a cooperação e intercâmbio técnico-educa-

cional entre as partes para aperfeiçoamento de pessoal, com 

realização de cursos que sejam de interesse comum (processo nº 

23083.008258/2004-11. Assinado em 10 de fevereiro de 2005; 

2. Convênio celebrado entre a PETROBRÁS e a UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO-UFRRJ, objetivando 

a implementação do projeto denominado “Programa de Qualifica-

ção Profissional: do Primeiro Emprego à Reinserção no Mercado 

de Trabalho (processo nº 23083.001079/2005-24). Assinado em 

07 de março de 2005. 

 

  

 

                                     

 

                                                                          RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                             Presidente 

 

 

 

 

 


